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Klubben har totalt sju internationel-
la vänklubbar och en samarbets-
klubb. I Finland noterar vi totalt 

nio vänklubbar. Bland de internationella 
klubbarna är samarbetet mest intensivt 
och regelbundet med våra broderklubbar i 
Stockholm, Göteborg och Oslo. Samarbetet 
inom Nordiskt möte som ordnas varje höst 
inkluderar även två andra klubbar från Fin-
land, vår vänklubb Svenska Klubben i Åbo 
och Helsingfors Börsklubb. Sporadiskt har 
även vår samarbetsklubb Svenska Klubben 
i Reval deltagit i Nordiskt möte. Medlem-
mar från klubben i Reval brukar aktivt delta 
hos oss bland annat på Lucialunchen och 
också på Jackettlunchen2 på hösten. Klub-
ben i Reval ordnar en festlig slottsbal varje 
höst, vilket varmt rekommenderas. 

The East India Club i London är mycket 
populär bland många av våra medlemmar 
då denna klubb även kan erbjuda logi. De 
facto är det den enda av våra vänklubbar 
som har denna möjlighet. Klubben i Lon-
don ligger centralt i hjärtat av staden vid St. 
James’s Square vilket gör att den är lätt att 
nå med tunnelbanan från Heathrow. Ifall 
man önskar övernatta på klubben i London 
skall man vara ute i god tid, klubben är ofta 
överbokad. Om man besöker London kan 
man gärna besöka vår vänklubb – en drink 
i baren eller en god middag i det vackra 
klubbhuset är inte helt fel. 

Vår nyaste vänklubb är Der Jockey Club 
für Österreich. Samarbetet startade då Klub-
ben besökte Wien år 2024. Information om 
erbjudanden och förmåner på vår hemsida. 

Då vi ser på våra vänklubbar i Finland 
är vårt samarbete intensivast med Svenska 
Klubben i Åbo. Åboklubben besöker årligen 
vänklubbarna i Stockholm. Vartannat år 
görs ett besök hos Sällskapet på Arsenals-

gatan och vartannat år hos Nya Sällskapet 
på Västra Trädgårdsgatan. I år inbjöd våra 
bröder i Åbo även vår Klubb att delta i det 
årliga besöket i Stockholm. Resan arrang-
erades som en kryssning från Helsingfors 
med fredagslunch på Nya Sällskapet. Även 
i övrigt är vår avsikt att ytterligare utöka 
samarbetet med broderklubben i Åbo. I 
detta nummer av Meddelanden ingår en 
hälsning från Svenska Klubbens i Åbo 
ordförande Markus Blomquist, i vilken 
han inbjuder våra medlemmar att aktivt 
delta i Åboklubbens program. Under rub-
riken Notiser i denna tidning finns också 
en vänlig invit från Åbo att delta i marin-
sektionens båtträff i juni. Vi noterar även 
att Nordiskt möte i september ordnas i 
Åbo. Mer information om årets NM senare 
under våren. I år ingår åter golf och skytte 
som en option i programmet utöver kultur, 
goda luncher och middagar. 

Mer information om våra vänklubbar 
hittas på Klubbens hemsida under med-
lemssidorna ”Besök vänklubbar”. Om man 
önskar besöka någon av vänklubbarna är det 
bra om man har med sig ett rekommenda-
tionsbrev. Rekommendationsbreven skrivs 
ut på begäran av Klubbens sekreterare. 

Henrik Hultin

Ordförande har ordet
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Källaren renoverad 

D et stora utrymmet i källaren vid 
Mauritzgatan stod ett tiotal år 
orört med flagande väggar, ett 

virrvarr av elledningar, söndriga stolar 
och bord, ett sprucket biljardbord, mögli-
ga mattor, diverse lådor och övrigt bråte i 
knutarna. Till och med krögarens bilringar 
hade hittat ner till källaren tillsammans 
med krogens julpynt.  Det lilla WC-ut-
rymmet i anslutning till källaren påminde 
enligt disponenten om en exploderad sur-
strömmingsburk. 

Ett beslut om att låta utreda möjlig-
heten att renovera utrymmet hade fattats 
tillsammans med Sällskapet MM redan för 
ett par år sedan, då MM indikerat att man 
var intresserad av att hyra och ta i bruk 
även denna del av källaren ifall en renove-
ring kunde genomföras. Innan man inledde 
projektet kontaktades myndigheterna 
om möjliga begränsningar gällande bland 

annat brandsäkerhet och ventilation. Till 
slut visade det sig att det inte var nödvän-
digt att installera nya branddörrar vilket 
underlättade projektet. Då de preliminära 
planerna var klara ansökte Klubben om 
understöd från Stiftelsen Tre Smeder. Ett 
understöd på 80 000 euro beviljades i slu-
tet av år 2024. Renoveringsarbetet kunde 
starta på allvar våren 2025. Ventilations-
kanalerna, elektriciteten och armaturen 
byggdes om. Tak och väggar målades och 
de vackra tegelväggarna togs ställvis fram. 
Golvet fick en fräsch ny matta. Även den 
”Kaurismäki” influerade toaletten genom-
gick en totalrenovering. Källarutrymmet 
planerades så att man kan komma in i 
källaren via bakgården. Källaren kan även 
nås med hissen eller via trappan bakom 
köket. Detta omfattande arbete som till en 
del överskred den ursprungliga budgeten 
avslutades i slutet av 2025.

Anders Gadd, +358 400 520 540, anders.gadd@honkatalot.fi, www.honkatalot.se

TM
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För de flesta klubbröder är den röda 
tegelkasernen snett mittemot Klub-
ben en bekant syn. Kanske har någon 

reflekterat över att den röda tegelkasernen 
pryds av ett nyländskt vapen högst uppe 
på fasaden. Byggnaden som var hem för 
Krigshögskolan fram till 1992 och sena-
re Krigsmuseum är nu planerat att bli ett 
”stordagis”. Kasernerna på Elisabets- och 
Mauritzgatan byggdes ursprungligen 
för Nylands Skarpskytterbataljon, en av 
Nylands brigads föregångare. (Mer om det-
ta kan ni läsa i den nyutkomna historiken 
Nylands regemente / Nylands brigad 400 år 
i torrt och vått.)

De röda tegelkasernerna byggdes på 
grund av den nya finska värnpliktslagen 
som stadfästes 1878. Till skillnad från den 
ryska motsvarigheten stadgade lagen att 
truppernas uppgift var att försvara ”tronen 
och fosterlandet” i stället för ”tronen och 

kejsardömet”, vilket tolkades så att trup-
perna endast kunde användas inom Fin-
land. Enligt beslutet 1878 skulle Finland 
årligen kalla in 4 man per 1 000 värnplik-
tiga vilket skulle göra det möjligt att ställa 
upp åtta värnpliktiga skarpskyttebataljo-
ner, totalt 40 000 soldater. 

Det dröjde dock till 1881 innan de för-
sta uppbåden hölls, genom lottdragning. 
En sannolik orsak till fördröjningen var 
att de nya värnpliktiga trupperna saknade 
kaserner, som måste byggas. Kasernerna 
i Kronohagen invigdes 1883 och väckte 
mycket kritik i pressen då man upplevde 
att den hade ”onödigt” många kvadrat- och 
kubikmeter per soldat i jämförelse med 
nybyggda ryska kaserner i Kertj på Krim. 
Kasernen uppgavs ha varit hela åtta gånger 
dyrare än de i Kertj och dubbelt så dyr som 
motsvarande i Viborg. Dessutom upplevde 
man att kasernerna var ”trångt belägna 

Klubbens granne vid 
Elisabetsskvären

Ritningarna över Nylands skarpskytteregementes kasern mot Mauritzgatan. Bland annat Krigsmuseet 
och Krigsvetenskapliga biblioteket verkade i byggnaden till början av 2000-talet. Källa: Krigsmuseet

Klubben och Sällskapet MM kom under 
slutet av år 2025 överens om ett hyresav-
tal. Enligt MM’s ordförande Sam Simonsen 
kommer den nyrenoverade källaren att 
används flitigt för bland annat körverksam-
het och andra aktiviteter. Det bör påpekas 
att källaren inte är utskänkningsområde för 
restaurangen, det är alltså inte meningen 
att källaren skall fungera som en festlokal.

Innan bliniaftonen i februari hade 
Klubbens herrar möjlighet att bekanta sig 
med det renoverade utrymmet. Klubbens 
ordförande hälsade herrarna välkomna 
och Sällskapet MMs ordförande berättade 
kort om hur man använder utrymmet för 
körövningar, bl.a. damkören Eviva övar 
regelbundet i källaren. MMs tidigare ord-
förande Dennis Holmlund underhöll med 
pianomusik medan herrarna läskade sig 
med mousserande drycker och  beundrade 

den fina källaren. De herrar som varit med 
i klubbverksamheten en längre tid kommer 
kanske ihåg att Klubbens bibliotek fanns 
nere i källaren ännu på 1980-talet. Det dis-
kuterades också hur mycket äldre källaren 
möjligen är än klubbhuset. Som bekant 
byggdes klubbhuset år 1900, men innan det 
Donnerska huset byggdes fanns en flervå-
nings stockbyggnad på tomten. Antagligen 
fanns källaren redan då. 

Sällskapet MM hyr sedan tidigare tre 
mindre utrymmen i denna del av källaren – 
två av dessa används som lager medan ett 
utrymme används som MM’s arkiv. Dessa 
utrymmen ingick inte i detta projekt. Det 
lilla hörnrummet vid Mauritzgatan/Elisa-
betsgatan lämnades också tillsvidare i sitt 
ursprungliga skick och ingår inte i hyresav-
talet. MM’s klubbutrymmen ”Svarta Kattens 
källare” finns i en annan del av källaren. 
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Nylands Skarpskyttebataljons kasern på Elisabetsgatan. 
Krigshögskolan verkade i byggnaden 1924–1992. Källa: Krigsmuséet 

mitt i ett bebyggt kvarter” med beaktande 
av de sanitära olägenheter som en kasern 
med flera hundra soldater utgjorde. (Nya 
Pressen 22.11.1883).

Majoriteten av officerarna i skarpskyt-
tebataljonerna hade fått sin officersutbild-
ning i Kadettkåren i Fredrikshamn, medan 
rekryteringen till underofficerare främst 
skedde genom egen rekrytering från de 
värnpliktiga. 

Utbildningen i bataljonen genomför-
des genom centralt uppgjorda utbildnings-
program från Rysslands krigsministerium. 
Vinterhalvåret ägnades åt grundutbildning 
medan tyngdpunkten under sommarperio-
den låg på skjututbildning samt på strids-
övningar och taktiska övningar till fält. 

Regeln att trupperna inte kunde 

användas utanför storfurstendömets grän-
ser väckte dock stark kritik i ryska kretsar. 
Många ansåg att de finska trupperna kunde 
utgöra en risk mot det ryska rikets säkerhet 
och utnyttjas i omstörtande och separa-
tistiskt syfte mot kejsardömet. I februari-
manifestet 1899 stipulerades därför att de 
finska trupperna skulle upplösas och inför-
livas med den ryska armén.

Trots protester verkställdes nedlägg-
ningen av Nylands Skarpskyttebataljon 
1902 och ryska trupper flyttade in i kaser-
nerna. Protesterna fortsatte dock i form av 
en uppbådsstrejk vilket i praktiken ledde 
till att finska unga män undgick värnplikt 
fram till 1918. 

Anders Gardberg

— om isolering av människor

Canarius råkade stöta på en semina-
rieinvit från december 2018. Nere i 
dess högra hörn stod Världsordning i 

omvandling? Denna förutsägelse gjordes allt-
så för drygt sju år sedan. Sedan blev det aktivt 
krig i Europa och Mellanöstern, samt mellan 
ett par asiatiska grannländer, det blev både 
mord och bortrövande av statschefer i dikta-
turer, det blev massiva åtgärder för att bland 
annat isolera en krigande stormakt, största 
finansiären av flera internationella organisa-
tioner för samarbete i FNs anda drog sig ur, 
NATO expanderade samtidigt som även det-
ta samarbete började förknippas med osäker-
het, internationell rätt blev svårare att utöva, 
frihandeln led bakslag...

Nu kan vi bara ta bort frågetecknet efter 
Världsordning i omvandling. Knappast kunde 
den kloka människa som skrivit frågan ens 
ana var vi står i dag. Detta är ett för stort 
paket att öppna i denna kolumn. Canarius 
vill i första hand fästa uppmärksamhet vid 
de murar som byggs upp mellan människor. 

Människor som bor i länder med dikta-
turartat styre kan dels bli föremål för till-
tagande isolering från omvärlden – såväl 
fysiskt som i form av censurerad informa-
tion – dels bearbetas med ensidig propa-
ganda från daghem till universitet, i natio-
nella massmedier, på reklamplakat och så 
vidare. Såväl det egna landet som omvärl-
den bygger murar.  

Canarius förstår att bred isolering av 
ett land som idkar anfallskrig kan motive-
ras, att gränser kan stängas, att umgänge 
kan nollställas. MEN samtidigt stärker man 

det isolerade landets makthavare, invå-
narna programmeras uppleva grannländer 
som onda, den ensidiga nationella propa-
gandan får folket med sig. Exempelvis vårt 
östra grannland kör nu ångande pekfinger 
mot Finland.

Canarius är inte övertygad om att det är 
klokt att hindra umgänge med människor 
från diktatoriskt styrda länder. Diktatu-
rernas människor borde uppleva att det 
finns alternativ. Tänk om man kunde fort-
sätta med forskardialoger, med umgänge 
i idrottssammanhang, kulturutbyte, ung-
domsläger... Alla är betjänta av att se olika 
lösningar, att bli mångsidigt kunniga och 
inte bara dyrka en diktatorisk stämma i 
brist på mera objektiv information. 

Nej, nu går idealisten Canarius för 
långt. Det låter sig inte göras. Eller visst 
kan olympiska spel, biennalen i Venedig, 
melodifestivalen ESC och motsvarande 
vara öppna för ”alla”. Kan man bli världs-
mästare om delar av världen är utestängd? 
Måste det mesta dikteras av krigshand-
lingar och annat elände?

Hm, sedan kan det förstås komma hot 
om sabotage, terrorism, spionage...

Krig och objektiva orättvisor skall 
givetvis bekämpas. Men nu tänker Cana-
rius på den enskilda människan, på den för 
vilken världen borde öppnas. Det är ”dikta-
torn” som skall straffas, inte den enskilda 
människan. Hur göra världen tillgänglig för 
bredare människoskaror i diktaturer? 

Detta blev svårt. Tro inte på Canarius. 
Vi måste fundera vidare...
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Välkommen till Åbo

Svenska Klubben i Åbo framför sina 
varmaste hälsningar till Svenska 
Klubben i Helsingfors. Våra klubbar 

förenas av en lång tradition som mötes-
platser för samvaro, kultur och bildning 
inom Svenskfinland. Genom föredrag, dis-
kussioner och sociala aktiviteter håller vi 
denna tradition levande och aktuell.

Programkvällar i Åbo
Herrarnas klubbafton hålls varje torsdag kl. 
18.30. Programkvällar med föredrag kring 
aktuella och intressanta teman ordnas 
vanligen varannan vecka. Kvällen börjar 
med ett föredrag eller ett besök kring ett 
aktuellt ämne. Därefter avnjuts en gemen-
sam middag, varefter kvällen fortsätter 
med samtal och diskussion.

De programfria torsdagarna präglas av 
spontana diskussioner och livliga samtal 
mellan medlemmarna. Det är en viktig del 
av klubbens verksamhet och ger utrymme 
för spontan samvaro.

Välkommen som gäst
Medlemmar i Svenska Klubben i Helsing-
fors är alltid varmt välkomna att delta i 
våra programkvällar och aktiviteter. Besök 
från broderklubben uppskattas och bidrar 
till att stärka banden mellan våra klubbar.

Det aktuella programmet finns på klub-
bens webbplats: svenskaklubben.fi/program.

Anmälan görs i regel senast mån-
dagen före evenemanget per e-post till 
jenni.soderblom@oobu.fi. Vid anmälan 
väljs huvudrätt, antingen kött eller fisk.

Vi ser fram emot att få hälsa er välkomna 
och hoppas på många tillfällen till fortsatt sam-
varo och trevlig gemenskap mellan våra klubbar.

Med vänliga hälsningar,
Markus Blomquist
Ordförande

Svenska Klubben i Åbo
Auragatan 1, 20100 Åbo
Mobil 040 821 0419

LUNCH
ValborgsValborgs

Vi ses på Klubben!

RESTAURANG 
SVENSKA KLUBBENS

KLUBBPRIS 63€

1FREDAGEN 11.30/15.00

MAJ

2026

Innehåll:
Garderob

Stående sillbetonat fiskbord
Varmrätt serverad till bords (kött/fisk)

Efterrätt serverad till bords
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K lubbens årsmöte arrangerades den 
18 mars. Mötet behandlade Klub-
bens verksamhet år 2025. I berät-

telsen över Klubbens 146:e verksamhetsår 
noterades att Klubben firat sin 145 års dag 
med en jubileumsklubbafton i smoking i 
april 2025. Totalt 54 herrar deltog i midda-
gen vars meny var en variation av Fänrik 
Ståls diner som serverats på Klubben 1898. 
Festföredraget hölls av historiker Kim 
Björklund som jobbar med att färdigställa 
Klubbens 150-års historik inför jubileums-
året 2030. Totalt har 54 evenemang ordnats 
under året med totalt 1 500 deltagare. Upp-
lägget har följt tidigare mönster med klub-
baftnar, resor och flugluncher. 

Samarbetet med Sällskapet MM har 
varit fortsatt gott. På våren slöts en til�-
läggsöverenskommelse mellan de två för-
eningarna som klargör nyttjanderätten av 
den tidigare puben och bakrummet mot 
gården som idag används av Akademiska 
sångföreningen som klubblokal. I samband 
med avtalet gjorde Sällskapet MM en bety-
dande donation till Klubbens 150-års fond, 
vars syfte är att i framtiden underhålla och 
använda fastigheten på Mauritzgatan 6 på 
ett ändamålsenligt sätt.

Vid årsskiftet skedde ett generations-
skifte inom Oy Theron Catering Ab. Den 
tidigare ägaren Tero Blom har sålt verk-
samheten till sin son Timmy Blom som 
nu tillsammans med Patrick Patro Lorentz 
tagit över ledningen av verksamheten. Som 
restaurangchef fortsätter Maria Nastamo 
Perez och också i övrigt fortsätter den tidi-
gare personalen inom företaget.

Årets största satsning gällande huset 
var genomförande av källarprojektet. Käl-
larprojektets syfte var att förändra källarut-
rymmet under foajén från ett förråd till ett 

trevligt utrymme som aktivt kan användas 
av klubbmedlemmar, Sällskapet MM och 
andra finlandssvenska sammanslutningar.  

I april besökte vi vår vänklubb i Åbo. 
På vägen till Åbo stannade vi för lunch på 
Wiurila gård i Halikko. I maj gjordes en 
inrikesresa till Tavastehus med besök på 
slottet, militärmuséet och fängelsemuséet. I 
oktober gjorde Klubben en resa till Bukarest 
och Transsylvanien i Draculas fotspår. Den 
populära Lucialunchen i december samlade 
185 deltagare, bland dessa även medlemmar 
från vänklubbar och samarbetsklubbar. 

Nedan plock ur berättelsen:
•	 Medlemmar: Vid verksamhetsårets 

utgång var antalet medlemmar 660, 
varav 440 årsmedlemmar och 220 stän-
diga medlemmar. Under året inballo-
terades 25 nya medlemmar. Under året 
avled tretton medlemmar medan åtta 
medlemmar lämnade Klubben på egen 
begäran.

•	 Bjälklaget: Den kumulativa insatsen 
för Klubben uppgick i slutet av år 2025 
till 406 130,43 euro. De nulevande bjäl-
karna inklusive juridiska personer och 
kotterier är 77 till antalet.

•	 150-års fond: Under år 2025 har 
enskilda klubbmedlemmar, sällskap 
och kotterier donerat totalt ca 195 000 
euro till fonden, som alltså nu sedan 
starten samlat in 437 000 euro. Fonden 
administreras av ett Fondråd och fon-
dens medel hålls skilt från Klubbens 
övriga medel.

•	 Huset: Det stora utrymmet i källa-
ren vid Mauritzgatan stod ett tiotal år 
orört. Ett beslut om att låta renovera 
utrymmet hade gjorts redan 2024. Vid 
i slutet av år 2024 beviljade Stiftelsen 

Tre Smeder 80 000 euro för projektet 
och renoveringsarbetet kunde starta på 
allvar våren 2025. Klubben och Sällska-
pet MM kom under slutet av året över-
ens om ett hyresavtal och invigningen 
av utrymmet skedde i februari 2026. 
Den nya källaren kommer att används 
för bland annat körverksamhet och 
andra aktiviteter.     

•	 Klubbverksamhetens ekonomi: Kost-
naderna för den ordinarie klubbverk-
samheten år 2024 uppgick till 96 640 
euro. Kostnaderna var högre än året 
innan. Medlemsavgifter och inskriv-
ningsavgifter uppgick till 73 765 euro. 

•	 Klubbhusets ekonomi: Hyresintäk-
terna från restaurangverksamheten 
under året uppgick till 128 123 euro. De 
löpande kostnaderna för fastigheten 

under året uppgick till 134 642 euro. 
Sällskapet MM:s andel av kostnaderna 
uppgick till 11 400 euro. Underskottet 
för klubbhuset uppgick till 49 316 euro.

•	 Understöd och resultat: Räkenskapspe-
riodens resultat uppvisade ett under-
skott om 55 541 euro, jämfört med 2024 
då resultatet uppvisade ett underskott 
på 29 348 euro. Balansomslutningen 
uppgick vid utgången av år 2025 till 1 
818 600 euro. 

Svenska Klubben i Helsingfors r.f. verk-
samhetsberättelse och bokslut 31.12.2025 
inklusive granskningsberättelserna delades 
ut till de närvarande på Klubbens årsmöte 
i mars 2026. Materialet finns i sin helhet på 
Klubbens hemsida www.klubben.fi under de 
slutna medlemssidorna. 

Klubblivet  2025
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D et Legendariska Barnbordet är 
sedan länge en välkänd institution 
inom Svenska Klubben i Helsing-

fors och många av dess medlemmar är akti-
va klubbröder och representerar sällskapet 
på klubbens olika evenemang. Det segel-
prydda standaret får ofta representera ung-
domligheten inom klubben och agera som 
symbol för Klubbens yngre medlemmar. 

Under de senaste åren har dock en 
falang börjat etablera sig som en perma-
nent och synlig del av Barnbordet, nämligen 
BUU-Klubben. BUU-Klubben i sin nuva-
rande form föddes på Lucialunchen 2019 när 
ett gäng nya medlemmar som hört berättel-
ser om Barnbordet ödmjukt anhöll att få 

ansluta sig till tredje våningen, trots att det 
redan var rätt så fullsatt. Primus Motor för 
Barnbordet, Rabbe Sittnikow, instiftade då 
BUU-Klubben i ett av kabinetten på tredje 
våningen och resten är historia.

Lucialunchen som koncept är bekant 
för var broder, och för BUU-Klubben likt 
Barnbordet har det årliga sammanträdet 
innan jul fått en alldeles särskild betydelse. 
BUU-Klubbens medlemmar flyger in från 
jordens alla hörn för att under lättsamma 
och glättiga förhållanden få umgås i den 
glada brödraskaran. Trots att vi numera 
kan anses vara vår egen entitet utanför 
Barnbordets omedelbara intressesfär, med 
egen anmälan, egna kanaler och framförallt 

egen BUU-Klubbsledare (undertecknad), 
gläds vi alldeles särskilt åt att få dela lun-
chen med vår moderorganisation Barnbor-
det och få ta del i deras traditioner och spex. 
Lucialunchen är sannerligen en unik institu-
tion och i min mening en av Klubbens allra 
finaste traditioner. Det är ett evenemang där 
vördnadsfull julstämning med Lucias fram-
trädande blandas med kära återseenden, 
spex, jubel och extas. En fest för alla åldrar 
och en plats där bröderna möts och trivs 
tillsammans över generationsgränserna, på 
ett annat sätt än på Klubbens övriga evene-
mang. Ett sant intergenerationellt spektakel!

BUU-Klubben har sedan dess instif-
tande blivit ett etablerat sällskap som 
samlas främst under Lucialunchen, men 
eftersom vi representerar den yngsta gene-
rationen av klubbbröder har BUU-Klub-
bens interna informationskanaler blivit ett 
naturligt sätt för klubbens yngsta medlem-
mar att koordinera närvaro och deltagande 
samt sprida information om verksamheten.

BUU-Klubben är ett praktexempel på 
Svenska Klubbens i Helsingfors ständiga 
utveckling. Klubben har under senaste år 

välkomnat ett stort antal unga medlemmar 
i åldern kring 30 år, vilket naturligtvis är 
glädjande. Att kunna erbjuda medlemmar 
av alla åldrar en gemenskap de kan känna 
sig hemma i, samtidigt som de får kontakt 
med representanter för alla de andra gene-
rationerna är kritiskt för att kunna fortsätta 
locka nya unga medlemmar att ansluta sig 
till gemenskapen. Kotterier och underklub-
bar som Jaktkotteriet gör ett fantastiskt 
arbete med att attrahera medlemmar som 
har dylika specialintressen, och jag skulle 
vilja påstå att BUU-Klubben uppfyller samma 
funktion. I dagens värld där föreningar och 
klubbar konkurrerar med arbete, hobbyer, 
familjer, resor m.m. är det av högsta vikt 
att vi kan erbjuda en inkörsport för ett brett 
spektrum av potentiella medlemmar och det 
är vår stora ambition med BUU-Klubben. 

Vi ser framemot flera år av glad sam-
varo och många Lucialuncher att få njuta 
av bland Bröderna!

IHBA
Axel Idström
BUU-Klubbsledare 

Om Lucialuncher, barnbord och 
intergenerationella förhållanden 

BUU-Klubbsledaren Axel Idström hälsar herrarna välkomna till Lucialunchen

Två BUU-Klubben herrar Fredrik Lassas och Alexander Seppälä i en ivrig diskussion 
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A tt sammanfatta Pehr Herman 
Norrméns levnadsbana är en pro-
blematisk uppgift på grund av 

hans många olika karriärer och uppdrag. 
Man måste beakta jägaren och aktivisten, 
vetenskapsmannen, journalisten, arbets-
givarchefen, bankmannen och högeri-
deologen. Genomgående för samtliga 
roller är den värdekonservativa, högerra-
dikala framtoningens betydelse. Han har 
omnämnts i otaliga politiska skildringar, 
memoarer och vetenskapliga framställ-
ningar, men trots sin centrala ställning har 
han förblivit okänd inte bara för allmän-
heten utan också för historiskt sakkunniga. 
Till dags dato har det inte funnits någon 
heltäckande biografi över honom.

Pehr Herman Norrmén var född 
22.4.1894 i Helsingfors, hans far Herman 
Norrmén föll offer för ett politiskt mord 
1907 då han tjänstgjorde som disponent 
för järnverket i Dalsbruk. Efter studentex-
amen 1911 inledde Pehr Herman Norrmén 
studierna vid Kejserliga Alexanders Univer-
sitetets filosofiska fakultet och avlade filo-
sofie magisterexamen 1913 vid 19 års ålder, 
efter dryga två års studier. Därefter påbör-
jade han arbetet på en doktorsavhandling i 
moralfilosofi vid London School of Econo-
mics för professor Edvard Westermark, men 
tvingades avbryta forskningen vid första 
världskrigets utbrott i augusti 1914. 

Efter återkomsten till Helsingfors enga-
gerade sig Norrmén helhjärtat i studentak-
tivisternas strävanden att lösgöra Finland 
från det ryska kejsardömet. Den ryska reger-
ingens stora förryskningsprogram public-
erades i Helsingfors svenska dagstidningar 
17.11.1914. Programmet innebar ett slutligt 

avskaffande av Finlands autonoma ställ-
ning samt landets ekonomiska och politiska 
anslutning till kejsardömet. Det mottogs 
med bestörtning och orsakade en ome-
delbar reaktion bland studentaktivisterna. 
Norrmén deltog i samtliga möten under 
hösten 1914, vilka slutligen ledde till grun-
dandet av jägarrörelsen 20.11.1914. Han 
deltog i militärutbildningen vid Lockstedter 
Lager men på grund av en kronisk sjukdom 
var han tvungen att avbryta tjänstgöringen. 
Därefter verkande han inom självständig-
hetsrörelsen i Stockholm för att slutligen 
delta i Helsingfors befrielse våren 1918, 
som chef för underrättelseavdelningen vid 
huvudstadens skyddskår. 

Under 1920-talet verkade Norrmén 
som journalist vid Svenska Tidningen, Huf-
vudstadsbladet samt Pappers- och Träva-
rutidskrift för Finland. Vid Hbl fungerade 
han 1923–1930 som ledarskribent och 
direktionsmedlem i nära samarbete med 

Amos Anderson. Norrmén utnämndes till 
verkställande direktör för Finska Träför-
ädlingsindustrins arbetsgivarförbund 1927, 
där han inom strejkbrytarorganisationen 
Exportfred (Vientirauha) organiserade 
arbetsgivarnas aktioner mot strejkerna vid 
exporthamnarna och träförädlingsindu-
strin. Under 1920-talet publicerade Norr-
mén tre banbrytande industrihistoriska 
verk, Firman Ahlström, Mänttä bruk och 
William Ruuth - Ett bidrag till Kymmene-
dalens industrihistoria, vilka blev normgi-
vande inom industrihistorisk forskning. 

Norrméns egentliga karriär skedde 
inom bankväsendet. Han utnämndes till 
ledamot vid Nordiska föreningsbankens 
direktion 1931 och till vice verkställande 
direktör 1939. Hans insats vid Nordiska för-
eningsbankens ledning under två årtionden 
var betydelsefull och inträffade under en 

ekonomiskt och politiskt turbulent tid.
Norrméns orubbliga övertro till Tysk-

lands militära stöd och politiska vilja att 
bistå Finland under fortsättningskriget 
kastade en skugga över honom, som efter 
fredsslutet med Sovjet i september 1944 
ledde till hans flykt till Sverige och förtida 
bortgång i april 1945 vid 50 års ålder.

Pehr Herman Norrmén har varit ensidigt 
känd för sin högerradikalism och sitt kom-
promisslösa stöd till Tredje riket. Detta har 
otvivelaktigt överskuggat hans mångsidiga 
begåvning och de otaliga verksamhetsfält 
som fyllde hans korta och arbetsfyllda liv. 

Stefan Backlund

Artikeln bygger på Stefan Backlunds bok 
”Pehr Herman Norrmén – OMSTRIDD 
PATRIOT”. SFV, www.boklund.fi

Pehr Herman Norrmén
– omstridd patriot

Jägare som deltog i Nya Svenska Samskolans (Lönnbeckska skolan) 50-årsjubileum 1938. Från vän-
ster sittande: Erik Heinrichs, bataljonens sjuksköterska Ruth Munck, Eirik Hornborg, Elis Gunnar 
Söderström. Stående från vänster: okänd, Walter Horn, Harald Hornborg, Kurt Bruncrona, Olof 
Heinrichs, okänd, P. H. Norrmén, okänd, Per Zilliacus, okänd. Privat ägo.
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I decembernumret av klubbens Medde-
landen berättades om donationer som 
kommit in till 150-års fonden under 

2025. I diskussioner med de större donato-
rerna har det föreslagits att ett klubbteck-
en kunde designas som ett diskret tecken 
på en donation till fonden. 

Fondrådet har nu låtit framställa ett 
speciellt klubbtecken eller en så kallad 
pins, som ett tack till de mest givmilda 
enskilda donatorerna bland klubbmed-
lemmarna. Den stiliga runda pinsen har 
klubbens emblem i guld i mitten med en 
bakgrund i olika färger. Klubbtecknet finns 
i fyra klasser, där den lägsta klassen (dona-
tion på 300 € eller över) grön, klass II (5 
000 € eller över) röd, klass III (10 000 € eller 
över) blå och den högsta klassen IV (50 000 
€ eller över) svart. 

Tecknen delas ut under våren till dona-
torerna. Fondrådet och styrelsen fortsätter 
som tidigare med att informera donato-
rerna om hur klubbhuset förvaltas och om 
verksamheten inom Klubben.

Alla kan bidraga till 150-års fonden. 

Donationerna betalas till: Konto: Aktia FI39 
4055 0012 6058 75 Mottagare: Svenska 
Klubben i Helsingfors r.f. Uppge donators 
namn och ”Donation till Svenska Klubbens 
150-års fond” i meddelandefältet. För mera 
information om fonden, praktiska detaljer 
angående donationer eller donationer av 
värdeandelar står Klubbens ordförande och 
Fondrådets medlemmar till Er tjänst. Mate-
rial gällande fonden hittas på Klubbens 
hemsida www.klubben.fi, medlemssidorna.

Klubbens 150-års fond 

Faktaruta: 

•	 Fondens syfte: Trygga klubbhusets goda skick och Klubbens höga verksam-
hetsstandard

•	 Grundad: 2022
•	 Målsättning: bygga upp ett eget kapital som ger en tillräckligt stor årlig utdel-

ning för att kunna finansiera nödvändiga reparationer och underhåll av vårt 
klubbhus och samtidigt minska på beroendet av utomstående stöd

•	 Administration: Fondens verksamhet baserar sig på särskilda stadgar och admi-
nistreras av Fondrådet. Fondrådet väljs av förvaltningsmötet och skall i huvudsak 
bestå av donatorer och innehålla personer med kunskap om och erfarenhet av 
förmögenhetsförvaltning. Carolus Reincke fungerar som Fondrådets ordförande. 
Övriga medlemmar är Axel Idström, Dennis Holmlund och Magnus von Knorring. 
Fonden har och skall ha full täckning i investeringar och kassamedel.

MobilePay: 31651 (Klubbens insamling)
Mottagare: Karavanen till Ukraina rf
Kontonr: FI9140550017735560
BIC: HELSFIHH
Ref.nr: 10126 (Klubbens insamling)

Insamlingstillstånd: RA/2024/489 karavanen.org

Köp en bil. 
Och var glad att du slipper 

köra den. 
När ambulanser har kört fast är specialbyggda buggys de enda bilarna som kan nå 

längst fram till fronten. Behovet av att evakuera skadade och transportera material är 
enormt. En färdig buggybil kostar 5 650 euro och tillverkas på två veckor.  

En vecka senare är den vid fronten.

Svenska Klubben för Ukraina insamlingen, som startade vid julen, 
står idag på ca 7 000 euro. 

Insamlingen fortsätter till den 15 maj. Målet med insamlingen är att kunna köpa två 
buggybilar. Idag har vi redan pengar till en. 

Fortsätt donera så vi kommer upp till målet! 

Nu stöder vi tillsammans Ukraina!
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Lucialunchen lockade 185 medlemmar till 
Klubben. Lucia med tärnor samlade in 10 
161,61 euro. Det var ca 5 % av den totala 
luciainsamlingen julen 2025. 

Ärkebiskop Elia besökte Klubben i 
mars. Aktuella frågor inom den ortodoxa 
kyrkan i Finland behandlades.

I februari ordnades en lunchkonsert 
på Klubben. Bland annat Rachmaninovs 
och Pärts musik stod på programmet. Sex-
tetten leddes av Knuut Nissinen. 

Vd Marit af Björkestén berättade om YLE. 
Rundradion i Finland inledde sin verksam-
het för hundra år sedan. 

Klubbroder Björn Wahlroos lockade 
ett rekordantal deltagare till fluglunchen i 
januari med rubriken ”Hur klarar sig Fin-
land i Trumps nya värld?”

Vårterminen inleddes traditionellt 
tillsammans med Sällskapet MM. Sång i 
trappan samt snaps, öl och korv i Spegel-
salen. 
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Besök på Mannerheimmuséet 
onsdagen den 22 april
Besök på Mannerheimmuséet på Kalliolin-
navägen 14 klockan 17.00
Efter besöket middag på Klubben
Förhandsanmälan senast den 15 april

Skärgårdskryssning östra Helsingfors
onsdagen den 27 maj
Avfärd klockan 16.00 med M/S Tuulispää 
från Sjötullstorget 
Pris 60 € (exklusive klubbmiddagen)
Middag på Klubben ca klockan 19.00
Förhandsanmälan senast den 20 maj 

Information om programmet hittas även på hemsidan (www.klubben.fi) och på Klubbens 
slutna Facebook sida. Klubben annonserar en gång per månad under vår- och höstterminen i 
måndagens nummer av HBL. 

Om du saknar lösenordet för hemsidans medlemssida, vänligen kontakta klubbhövding Hen-
rik Creutz eller Alex Seitsamo per e-post för att få koderna.

Slottsbal avec lördagen den 26 
september i Estland
Revalska slottsbalen på kejsarinnan Kata-
rina I slott. Tilläggsinformation och anmä-
lan via www.revalball.com. 

Höstresa till Konstantinopel torsdagen
den 8 till söndagen den 11 oktober
Avresa torsdag förmiddag med Turkish Airli-
nes. Tre nätter i Istanbul på Point Hotel Tak-
sim. Vi bekantar oss med staden och dess his-
toria, men också med Yeşilköy tidigare kallat 
San Stefano där Finska Gardet stred under kri-
get 1877-78. Retur söndag kväll. Tilläggsinfor-
mation på Klubbens hemsida www.klubben.fi.

Framtidsbulletiner
Nordiskt möte den 2–4 september 2026 i Åbo

Vi inleder mötet på onsdag med en väl-
komstmiddag på restaurang Oobu. Torsdag 
bjuder på aktiviteter såsom golf, skytte och 
kultur, följt av middag på Kåren.

På fredag gör vi en kryssning ute på 
Erstan och bekantar oss sjövägen med den 
åboländska skärgården. Under färden går vi 
i land på en av öarna. Mötet avslutas med 
en högtidlig smokingmiddag på Åbo slott.

Mer information under våren.

Notiser

Åboklubbens Marinsektions båtträff som-
maren 2026 för oss till Skärgårdshavets 
västra del och till landskapet Åland. 

Fredagen den 12 juni samling i Airisto Segel-
sällskaps utehamn Tjuvö på Marholmsud-
den norr om Skiftet N60°18´69” E21°10´00” 

ASS har vänligen inbjudit Svenska Klub-
bens Marinsektion att gästa Tjuvö. På Tjuvö 
finns pontonbrygga, bastu och utedass. På 
Tjuvö badar vi bastu och har grillfest. 
www.airistosegelsallskap.fi /Hamnar/Tjuvö 

Lördagen den 13 juni fortsätter vi över 
Skiftet till Lappo gästhamn. Tjuvö - Lappo 
distans 5 Nm. N60°19,03´ E 20°59,90´ 

På Lappo besöker vi Skärgårdsmuseet, 
badar bastu och avslutar dagen med skär-
gårdsmiddag på restaurang Galeasen. Sön-
dag morgon möjlighet till frukost på Gale-
asen. www.lappo.ax 

Bryggplatser har reserverats i båda ham-
narna. Långbord har reserverats på Galeasen. 
Båtägare som deltar och har plats i sin båt för 
gäster tag kontakt med Anders Edgren så att 
vi kan ordna plats för båtentusiaster som vill 
med på träffen men inte har egen båt. 

Mer information via Anders Edgren på 
Svenska Klubben i Åbo.

Anders Edgren, Intendent Marinsektionen 
040 820 7272, ya.edgren@gmail.com

Svenska Klubben i Åbo ordnar båtträff 2026 för klubbens herrar 
– även Helsingforsklubbens herrar välkomna med!
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Nylands Skarpskyttebataljon uppställd 1901, fotograferad 
från Elisabetsgatans kasern norrut. Källa: Krigsmuseet 


